
Czcigodna Rodzino, drogie koleżanki, drodzy koledzy, przyjaciele… W imieniu Stowarzyszenia 

Architektów Polskich żegnamy Zbigniewa Młodzianowskiego, naszego Kolegę, członka SARP, 

architekta twórcę. 

Był Sędzią Konkursowym wybieranym przez środowisko do oceny projektów konkursowych, 

którymi konkurują architekci by uzyskać możliwość wykonania projektu, zrealizowania 

swoich wizji. Przy ocenie projektów Zbyszek obejmując nią sferę merytoryczną, twórczą, tak 

dyskusyjną, robił to bezstronnie, klarownie prezentując swoje zdanie i jednocześnie w 

sposób skromny, z szacunkiem dla innych poglądów. Ta jego cecha - skromność, wysuwała 

się na pierwszy plan. To wyjaśnia dlaczego sięgając do Internetu nie zobaczymy zbyt wielu 

informacji o jego działalności. Lubiłem nazywać go „Młodzianem”, w tym określeniu obok 

młodzieńczego entuzjazmu w tym co robił, energii w zmaganiu się z przeciwnościami losu, 

widziałem jak cecha skromności towarzyszyła jemu w tym co robił. Nie forsował na siłę 

swoich poglądów, chętnie dyskutował jasno prezentując swoje zdanie, często zabierał głos 

na naszych spotkaniach, ale też uznawał racje innych. Był aktywnym członkiem 

stowarzyszenia, przejmował się wieloma sprawami uprawiania zawodu i twórczości 

architektonicznej. Między innymi te jego cechy przyczyniły się do tego, że środowisko 

obdarzyło go zaufaniem powierzając pełnienie funkcji Prezesa Oddziału „Wybrzeże” od maja 

1988 roku i prawie do końca stycznia 1991r. Jako Prezes przeprowadził nasze stowarzyszenie 

przez burzliwy okres przemian politycznych, przeszliśmy go suchą stopą, ale z dużym 

impulsem do działania inspirowani jego pomysłami. 

Po studiach architektonicznych na Politechnice Gdańskiej karierę zawodową zaczynał w 

Miastoprojekcie Gdańsk – wielkim biurze będącym kolebką twórczości i doskonalenia 

zawodowego wielu architektów. Potem wyjechał do Finlandii. Jego wyjazd był brzemienny 

dla jego zdrowia, z którego skutkami zmagał się do końca życia.  

Pracował w dużych zespołach przy projektowaniu odbudowy Starego Miasta w Elblągu. 

Pracując w firmie Horus współtworzył projekty wielu ważnych architektonicznie budynków 

takich jak nagrodzona Alfa Plaza w Gdyni, wpisany w krajobraz sopockiej architektury Hotel 

Rezydent, Radison Blue przy Długim Targu w Gdańsku, Sopotorium w Sopocie, czy budynek 

biurowy Meritum w Oliwie. 

Był mistrzem odręcznego rysowania projektów. Tworzył je oburęcznie, zaczynał lewą a 

kończył prawą lub odwrotnie. Miał tak pewną rękę, że projekty jakie rysował mogą stanowić 

wzór graficznego języka jakim architekt przedstawia swoje dzieła. Uwielbiał rysować 

przekroje. Zapewne dlatego, że w nich łączył inżynierską technikę budowlaną z twórczą 

sztuką architektury. 

Cześć jego pamięci! 

Jako architekt jest ciągle z nami w swoich dziełach. 

Paweł Wład Kowalski 
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